CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 91/2019

Substituição das bolas de concreto por
estacas de concreto na Rua Videira
esquina com a Rua 13 de Abril.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que viabilize a substituição
das bolas de concreto por estacas de concreto na Rua Videira esquina com a Rua
13 de Abril.

Esta solicitação se dá em virtude de que as referidas bolas de concreto
já foram atingidas por diversos veículos que viram à direita na Rua Videira
(conforme foto anexa). Caso essas bolas sejam deslocadas e por ventura venham a
atingir, pessoas, veículos ou qualquer objeto que estejam no caminho, irão causar
grandes danos, podendo ser material ou físico.

Em vista disso, acredita-se que a substituição das bolas de concreto
por estacas de concreto para formarem a barreira de proteção, manterá a função
que as bolas fazem atualmente, garantindo uma maior segurança caso venham a
ser deslocadas por algum incidente.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro de 2019.

LIDO E DESPACHADO
saia 	,s2, tO /

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 20EBC09F89E422744AC27CA6886D087D CODIGO DO DOCUMENTO: 024442
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 091/2019
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio